Муниципальное казённое образовательное учреждение

Богородская средняя общеобразовательная школа

Воскресенского района

Нижегородской области

 ПРИКАЗ

  02 сентября   2013 года

                 № 145

Об утверждении списка учебников на 2013-2014 уч.год.
На основании статьи 32 п.23 Закона об образовании, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2012 года №1067 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013/14 учебный год»

Приказываю:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе МКОУ Богородская СОШ (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                       В.С.Тюкина
Приложение № 1.
Список учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе филиале МКОУ Богородская СОШ Нестиарской ООШ
Начальные классы.

	УМК

	Л.Г. Петерсон «Математика»  1класс, 1,2,3 части «Учусь учиться» М.: Изд-во «Ювента», 2011г.

Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова «Математика» рабочая тетрадь, 1 класс часть 1,2 Москва «Просвещение» 2010г.

Е. Гудым «Устный счет» 1-2 классы, Санкт-Петербург 2009г., Изд-во Дом «Литера» 2009г.

Т.А. Рудченко, А.Л. Семенов «Информатика» 1 класс, изд-во «Просвещение» 2011г.

Л.Г. Петерсон «Математика» 2 класс, часть 1,2,3 М. Изд-во «Ювента» 2011г.

Поурочные разработки по математике Т.Н. Максимова Москва «ВАКО» 2012г.

Л.Г. Петерсон «Математика» 3 класс часть 1,2,3. Изд-во «Ювента» Москва 2013г.

Л.Г. Петерсон «Методические рекомендации к учебнику математика» 3 класс. Изд-во «Ювента» 2012г.

Петерсон 3 класс «Построй свою математику» Блок-тетрадь эталонов. Москва:УМЦ 2012г. Л.Г.Петерсон, А.А.Невретдинова. Математика. «Самостоятельные и контрольные работы для начальной школы». 3 класс, часть 1,2.

Т.А. Рудченко, А.Л. Семенов «Информатика» 3 класс Москва «Просвещение» Институт новых технологий 2012г.

Семенов «Информатика» 3 класс. Рабочая тетрадь. Москва «Просвещение» 2012г. Институт новых технологий.

Л.Ф. Климанова, В.И. Романина. Пропись 1, «Рисуй, думай, рассказывай» Москва «Просвещение» 2010г.

Л.Ф. Климанова «Мой алфавит». Пропись 2, Москва «Просвещение» 2010г.

Л.Ф. Климанова «Мой алфавит». Пропись 3, Москва «Просвещение» 2010г.

Л.Ф. Климанова, Л.Я. Желтовская «Пишу красиво». Пропись 4. Москва «Просвещение» 2010г.

Учебник Л.Ф. Климанова, Макеева С.Г. «Русский язык» 1 класс Москва «Просвещение» 2011г.

Л.Ф. Климанова «Русский язык», рабочая тетрадь 1 класс, Москва «Просвещение» 2010г.

Л.Ф. Климанова, Т.В. Бабушкина «Русский язык» 2 класс часть 1,2 Москва «Просвещение» 2011г.

Л.Ф.Климанова, Т.В. Бабушкина «Русский язык» рабочая тетрадь, часть 1,2 Москва «Просвещение» 2011г.

Поурочные разработки по русскому языку к УМК «Перспектива» 2 класс, И.Ф. Яценко, Т.Н. Ситникова, Москва «ВАКО» 2012г.

Л.Ф. Климанова, С.Г. Макеева «Русский язык» 3 класс, часть 1,2 Москва «Просвещение» 2013г.

Л.Ф. Климанова «Русский язык» 3 класс, рабочая тетрадь, 1,2 часть ФГОС «Перспектива» Москва «Просвещение» 2013г.

Н.Ю.Васильева, И.Ф.Яценко «Поурочные разработки по русскому языку». 3 класс. Москва «ВАКО» 2013г.

Л.Ф.Климанова,С.Г.Макеева «Азбука» 1 класс, часть 1,2. Москва «Просвещение» 2011г.

Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий «Литературное чтение» 1 класс,Москва «Просвещение» 2011г.

Л.Ф.Климанова, Т.Ю.Коти «Литературное чтение» .Творческая тетрадь, 1класс.Москва «Просвещение» 2010г.

Л.Ф.Климанова, Л.А.Виноградская «Литературное чтение»2 класс, часть 1,2.Москва «Просвещение» 2012г.

Г.Ю.Коти «Творческая тетрадь по литературному чтению», 2 класс. Москва «Просвещение» 2012г.

Л.Ф.Климанова, Л.А.Виноградская «Литературное чтение» 3 класс, часть 1,2 Москва «Просвещение» 2013г.

Т.Ю.Коти «Литературное чтение» .Творческая тетрадь. 3 класс. Москва «Просвещение» 2013г.

М.В.Бойкина «Литературное чтение». Методические рекомендации. 3 класс. Москва «Просвещение» 2012г.

А.А.Плешаков, М.Ю.Новицкая «Окружающий мир». Академический школьный учебник "Перспектива». 1 класс, часть 1,2.Москва «Просвещение» 2011г

А.А.Плешаков, М.Ю.Новицкая «Окружающий мир» рабочая тетрадь,1 класс, часть 1,2. Москва, «Просвещение» 2010г.

Л.П. Анастасова, П.В. Ижевский, Н.В.Иванова «Окружающий мир». Рабочая тетрадь «ОБЖ». 1 класс. Москва» Просвещение» 2010г.

А.А.Плешаков, М.Ю.Новицкая «Окружающий мир» 2 класс , часть 1,2. Москва. «Просвещение» 2012г.

А.А.Плешаков, М.Ю.Новицкая «Окружающий мир». Рабочая тетрадь,2 класс, часть 1,2. Москва. «просвещение» 2012г.

Учебник- А.А.Плешаков, М.Ю.Новицкая «Окружающий мир» 3 класс, часть 1,2. Москва «Просвещение» 2013г.

Рабочая тетрадь «Окружающий мир» .Авторы А.А.Плешаков, М.Ю.Новицкая. 3 класс , часть 1,2. Москва «Просвещение» 2012г.

«Окружающий мир». Методическое пособие с поурочными разработками . 3 класс. Москва «Просвещение» 2012г. Автор М.Ю.Новицкая.

Учебник – «Технология» 1 класс Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, И.П. Фрейтаг Москва «Просвещение» 2011г.

«Уроки технологии». Пособие для учителей общеобразовательных учреждений. Авторы Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, И.П. Фрейтаг Москва «Просвещение» 2011г.

Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, И.П. Фрейтаг «Технология», рабочая тетрадь 1 класс Москва «Просвещение» 2010г.

Учебник – Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова «Технология» 2 класс Москва «Просвещение» 2011г.

Рабочая тетрадь «Технология» Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова Москва «Просвещение» 2011г.

«Поурочные разработки по технологии» Т.Н. Максимова, 2 класс Москва «ВАКО» 2013г.

Учебник – Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова «Технология» 3 класс Москва «Просвещение» 2011г.

Рабочая тетрадь «Технология» Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова. 3 класс. Москва «Просвещение» 2014г.

«Поурочные разработки по технологии» Т.Н. Максимова, 3 класс Москва «ВАКО» 2013г.

Учебник – Т.Я. Шпикалова «Изобразительное искусство» Москва «Просвещение» 1 класс, 2010г.

Учебник – Т.Я.  Шпикалова, Л.В. Ершова «Изобразительное искусство» 2 класс «Перспектива» Москва «Просвещение» 2012г.

«Изобразительное искусство» творческая тетрадь, 2 класс. Авторы Т.Я. Шпикалова, Л.В. Ершова, изд-во «Просвещение» 2012г.

Учебник – Т.Я. Шпикалова, Л.В. Ершова «Изобразительное искусство» 3 класс «Перспектива» Москва «Просвещение» 2013г.

«Изобразительное искусство» творческая тетрадь 3 класс. Авторы Т.Я. Шпикалова, Л.В. Ершова, изд-во «Просвещение» 2013г.

Учебник А.Н. Матвеев «Физическая культура» 1 класс М «Просвещение» 2011г.

В. И.Лях «Мой друг- физкультура» 1-4 класс. Москва, «Просвещение» 2007г.